[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 232/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública, que providencie a instalação de uma placa sinalizando indicando “contra mão”, na Rua Beata Paula, nº 20, bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

Depois das obras da rodovia, aquela via ficou muito movimentada, sendo necessário que se faça um planejamento de trânsito naquele local. Para tanto, uma das formas é instalar uma placa de contra mão, pois o trânsito intenso está prejudicando pessoas que por lá trafegam.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE